belum diterima negara, pekerjaan fisik pada tahun 2020 dan 2021 yang dikerjakan terjadi 

kekurangan volume,Bahwa akibat perbuatan Terdakwa dalam pelaksanaan kegiatan APBDes 

Desa Katulisan, Kecamatan Cikeusal, Kab. Serang tahun anggaran 2020 dan 2021 ditemukan 

nilai kerugian keuangan negara sebesar Rp 984.260.158 (Sembilan ratus delapan puluh empat juta 

dua ratus enam puluh ribu seratus lima puluh delapan rupiah). 

Berdasarkan uraian latar belakang masalah tersebut, Maka penulis bermaksud melakukan 

penelitian tentang ”TINJAUAN YURIDIS TERHADAP PELAKU TINDAK PIDANA 

KORUPSI DANA PEMBANGUNAN DESA (Studi Kasus Putusan Pengadilan Negeri Serang 

Nomor :

[...]

2021, Selisih pajak yang belum diterima negara, pekerjaan fisik pada tahun 2020 dan 2021 yang 

dikerjakan terjadi kekurangan volume,Bahwa akibat perbuatan Terdakwa dalam pelaksanaan 

kegiatan APBDes Desa Katulisan, Kecamatan Cikeusal, Kab. Serang tahun anggaran 2020 dan 

2021 ditemukan nilai kerugian keuangan negara sebesar Rp 984.260.158 (sembilan ratus 

delapan puluh empat juta dua ratus enam puluh ribu seratus lima puluh delapan rupiah), Kasus 

ini ini dapat terjadi karna beberapa faktor, maka sebelumnya kita pahami terlebih dahulu terkait 

Tindak Pidana Korupsi. 

Putusan Majelis Hakim Pengadilan Negeri ini berpijak pada hukum formal sekaligus 

materil. Dalam artian, aturan berupa Undang-Undang tersebut merupakan produk dari badan

[...]

tindak pidana korupsi kondusif saat persidangan yang hakim maksud yaitu mengakui atau jujur 

dalam perbuatannya, juga tidak melakukan hal yang melawan hukum lainnya sehingga itu 

membuat sobjektivitas hakim mengadili menjasi 3 tahun penjara dan denda Rp300,000,000,00 

(tiga ratus juta rupiah) dengan biaya ganti rugi Rp819.291.143,00 (delapan ratus sembilan belas 

juta dua ratus sembilan puluh satu ribu seratus empat puluh tiga rupiah) yang tidak sesuai 

dengan tuntutan jaksa peuntut umun yaitu 4 tahun dan biaya ganti rugi Rp.984.260.158,00 

(sembilan ratus delapan puluh empat juta dua ratus enam puluh ribu seratus limapuluh delapan 

rupiah). Kemudian hal yang membuat terdakwa mendapatkan hal yang meringankan yaitu ada 

kelahan selama persidangan terdapat kesalahan ganti rugi atau kergian Negara yng dilakukan 

Jaksa Penuntut Umum dengan salah menghitung kerugian.” 

Tipikor sebagaimana telah diubah dengan UU No.